
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 88 DEL 19-03-2020 

 

 

 

 

Registro Generale n. 141 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE AREA TECNICA 

 

N. 88 DEL 19-03-2020 

 

 

Ufficio: TECNICO 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO TEMPORANEO DI CSE PER I LAVORI DI 

"REALIZZAZIONE DI STRUTTURE ABITATIVE DEFINITIVE IN 

LUOGO DI SAE - O.C.D.P.C. N. 538/2018  EDIFICIO VIA MONTE DI 

GIOVE" E "O.C.S.R. N. 27/2017 E S.M.I. - RECUPERO STRUTTURALE 

MEDIANTE MIGLIORAMENTO SISMICO DELL'EDIFICIO AD USO 

RESIDENZIALE DI PROPRIETA' COMUNALE SITO IN LOC. 

CASAVECCHIA" - ARCH. MATTEO LALLA. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  diciannove del mese di marzo, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio LUCCIO ANNA RITA 

 

RICHIAMATI i seguenti atti con i quali è stato affidato l’incarico di Coordinatore della 

Sicurezza in fase di esecuzione (CSE) al tecnico comunale Ing. Valentina Gennaro: 



  

Determinazione AREA TECNICA n.88 del 19-03-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

- Determinazione n. 37 del 08/02/2020 per i lavori di “REALIZZAZIONE DI STRUTTURE 

ABITATIVE DEFINITIVE IN LUOGO DI SAE - O.C.D.P.C. n. 538/2018 – EDIFICIO VIA 

MONTE DI GIOVE”; 

- Determinazione n. 199 del 19/07/2019 per i lavori di ”O.C.S.R. N. 27/2017 E S.M.I. - 

RECUPERO STRUTTURALE MEDIANTE MIGLIORAMENTO SISMICO 

DELL'EDIFICIO AD USO RESIDENZIALE DI PROPRIETA' COMUNALE SITO IN LOC. 

CASAVECCHIA, FOGLIO 46 PART. 120 SUB 12-13-14-16-17-18"; 

 

DATO ATTO che il CSE deve essere in possesso dei specifici requisiti professionali di cui al 

Testo Unico d.lgs. 81/2008, quali il titolo di studio e l’esperienza pregressa nel settore, oltre 

che dell’attestato di frequenza del corso di formazione in materia di sicurezza della durata di 

120 ore, di cui all’allegato XIV del Testo Unico, e successivi aggiornamenti di 40 ore; 

 

CONSIDERATO che per il tecnico comunale attualmente incaricato, Ing. Valentina Gennaro, 

risulta essere scaduto il periodo di validità del corso di 120 ore (termine ultimo 05/03/2020); 

 

RITENUTO, pertanto, opportuno, nelle more dell’ultimazione del corso di aggiornamento da 

parte dell’Ing. Valentina Gennaro, nominare temporaneamente un altro tecnico comunale in 

possesso dei requisiti richiesti per legge; 

 

ATTESO che per l’espletamento della funzione di coordinatore della sicurezza in fase di 

esecuzione possa essere incaricato il tecnico comunale Arch. Matteo Lalla; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 81/2008; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016   e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. n. 207/2010; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

DETERMINA 

 

1) di nominare, temporaneamente e cioè fino alla conclusione del corso di aggiornamento da 

parte del tecnico attualmente incaricato, Ing. Valentina Gennaro, quale Coordinatore della 

Sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di “REALIZZAZIONE DI STRUTTURE 

ABITATIVE DEFINITIVE IN LUOGO DI SAE - O.C.D.P.C. n. 538/2018 – EDIFICIO VIA 

MONTE DI GIOVE” e “O.C.S.R. N. 27/2017 E S.M.I. - RECUPERO STRUTTURALE 

MEDIANTE MIGLIORAMENTO SISMICO DELL'EDIFICIO AD USO RESIDENZIALE 

DI PROPRIETA' COMUNALE SITO IN LOC. CASAVECCHIA, FOGLIO 46 PART. 120 

SUB 12-13-14-16-17-18", il tecnico comunale Arch. Matteo Lalla; 

 

2) di comunicare la suddetta nomina alle ditte affidatarie ed esecutrici dei cantieri di cui 

sopra; 

 



  

Determinazione AREA TECNICA n.88 del 19-03-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to LUCCIO ANNA RITA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  19-03-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 19-03-2020    al 03-04-2020 

Lì  19-03-2020 

 

 IL RESP.AREA TECNICA 

 F.to Luccio Anna Rita 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 LUCCIO ANNA RITA 

 


